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Spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af åbent samråd den 9. oktober 2008 om poli-
tiets prioritering af opgaver (samrådsspørgsmål A-B) bedes 
ministeren oplyse, hvor mange manuelle ændringer der er fo-
retaget i politiets registreringssystemer vedrørende politiets 
responstider?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Politikredsene har siden 4. kvartal 2006 målt responstiden 
ved hastende alarmopkald – det vil sige den tid, der går, fra 
politiet modtager et hastende opkald via alarm-112, til politiet 
er fremme på gernings- eller skadesstedet.

Samtlige politikredse foretager målinger af responstiden bort-
set fra Københavns Politi og Københavns Vestegns Politi, der 
af tekniske grunde endnu ikke kan foretage målinger.

Målingerne af responstiden bliver i praksis foretaget fra de 
politibetjente alarmcentraler og politikredsenes alarmbehand-
lingssystem.

Opkald til 112 modtages af politiets alarmcentraler, der vide-
resender opkaldende til vagtcentralen i den relevante politi-
kreds. Vagtcentralen disponerer opkaldet og sender efter vur-
deringen af opkaldets karakter en patrulje til gernings- eller 
skadesstedet.

I forbindelse med at patruljen sendes til opgaven, foretages 
der en automatisk registrering af dette tidspunkt i alarmsy-
stemet. Når patruljen er fremme på gernings- eller skadesste-
det, underrettes vagtcentralen, som registrerer tidspunktet i 
alarmsystemet. Responstiden beregnes fra det tidspunkt, hvor 
politikredsen modtager opkaldet fra alarmcentralen, og til pa-
truljen melder, at den er fremme på gernings- eller skadesste-
det.

Det kan oplyses, at samtlige sagsbehandlingsskridt, der fore-
tages i alarmbehandlingssystemet, gemmes og dermed kan 
genskabes. Rigspolitiet har imidlertid ikke mulighed for au-
tomatisk at adskille de ændringer, der er registreret i alarm-
behandlingssystemet til brug for responstidsmålingerne, fra 
de øvrige sagsbehandlingsskridt, som foretages i systemet.

Det kan således ikke umiddelbart statistisk belyses, om de 
enkelte registreringer i alarmbehandlingssystemet er en 
grundregistrering eller en ændring til denne registrering.



3

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 9. 
oktober 2008 af spørgsmål nr. 1122 (Alm. del) fra Folketin-
gets Retsudvalg.”


